
SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.585.406/0001-22CNPJ: (48) 3265-2808

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2022

30/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

18/04/2022
Pregão eletrônico
8/2022 - PE
9/2022

AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS ZERO KM, DESTINADAS AO SETOR
OPERACIONAL DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E
ABASTECIMENTO DE AGUA MUNICIPAL (SISAM) DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: MEGA MOTOS COMERCIO IMPORT. E EXP. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 MOTOCICLETA DE 04 CILINDROS Tipo: OHC, Monocilíndrico, 4 tem -
MOTOCICLETA DE 04 CILINDROS Tipo: OHC, Monocilíndrico, 4 temmpos,
arrefecido a ar

Cilindrada: 162,7 cc

Potência Máxima: 14,9 cv a 8.000 rpm (Gasolina) / 15,1 cv a 8.000 rpm
(Etanol)

Torque Máximo: 1,40 kgf.m a 7.000 rpm (Gasolina) / 1,54 kgf.m a 7.000 rpm
(Etanol)

Transmissão: 5 velocidades

Sistema de Partida: Elétrico

Diâmetro x Curso: 57,3 x 63,0 mm

Relação de Compressão: 9,5:1

Sistema Alimentação: Injeção Eletrônica PGM-FI

Combustível: Gasolina e/ou Etanol

Ignição: Eletrônica

Bateria: 12V - 4 Ah

Farol: 35/35W

Tanque de Combustível: 16,1 litros

Óleo do Motor: 1,2 litro

Comprimento x Largura x Altura: 2038 x 754 x 1087 mm

Distância entre eixos: 1315 mm

Distância mínima do solo: 170 mm

2,000 UN 16.260,00 32.520,00



Página: 2 / 2

Altura do assento: 790 mm

Peso Seco: 121 kg

Tipo: Diamond Frame

Suspensão Dianteira/Curso: Garfo telescópico / 135 mm

Suspensão Traseira/Curso: Dois amortecedores / 106 mm

Freio Dianteiro/Diâmetro: A disco / 240 mm

Freio Traseiro/Diâmetro: A tambor / 130 mm

Pneu Dianteiro: 80/100 - 18

Pneu Traseiro: 90/90 - 18

Total do Participante: 32.520,00

Total Geral: 32.520,00

Funcionamento e Manutenção do SISAM 16.001.17.512.0004.2026.4.4.90.00.00 R$ 32.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/04/2022São João Batista,

ANDREIA COSTA AZEVEDO


